公寓租房合同（蔡伦北路）

甲方（出租人）：  耒阳市丽思房产中介有限公司  身份证：  -

乙方（承租人）：  吕晓艳  身份证：  430802200111235244

根据国家有关法律、法规和有关规定，甲、乙双方在自愿、公平、诚实信用、等价有偿原则的基础

上，经充分协商，同意就下列房屋租赁事项，订立本合同，并共同遵守。

一、甲方自愿将座落在  魔方公寓5楼507  房屋，面积约  30.0  平方米，出租给乙方使用。

乙方已对甲方所要出租的房屋做了充分了解，愿意承租该房屋。

二、该房屋租赁期自  2026-02-17  起至  2027-02-16  止。

三、该房屋租金  1380  ，按：  一次性  支付，乙方支付甲方的押金  2000  。

先付款后入住，第一期租金（包括押金）乙方应于  2026-02-17  前支付给甲方。

四、乙方保证所租赁的房屋作为  居住  使用，居住人数为  1  人。

五、房屋设施：  床(1.8)*1,床头柜(有)*1,衣柜(有)*1,沙发(1.8)*1,茶几(有)*1,椅子(有)*1,书桌(有)*1,空

调(小米一级)*1,洗衣机(小天鹅十公斤)*1,冰箱(小米)*1,热水器(创维)*1,

六、其他约定：  月租一个月。时间为2月16号到3月16号。房间不可以养宠物。

出租方（乙方）：耒阳市丽思房产中介有限公司信用代码：91430481MAE5RC2F2R

乙方在湖南省耒阳市蔡伦北路65号后栋（谢家湾5号魔方公寓楼承租了房产，乙方将此房产房出租给

甲方，就该房产租赁一事经双方多次协商，合同到期后若乙方不再出租该房产，甲方必须无条件搬

离。租金原则是先交租金在用房，甲方逾期10天交纳房租，乙方有权终止合同，追收甲方欠缴房租

，租房押金乙方不予退还甲方。三、租房押金：租房押金为 2000 元，租房合同签订后甲方交纳给乙

方，合同到期后甲方未违反合同约定的事项，乙方无息将租房押金原数退还给甲方，甲方单方面终

止合同或违反本合同条款的租房押金不退。四、租赁期间物业费、水、电、煤气、宽带、电视收视

费等费用由甲方自行支付（已缴纳网络费的除外）。五、其他约定：1、甲方在租赁期间应爱护、维

护房产内所有装修、家电、家具、摆设等设备设施。甲方不可拆除、搬迁任何物品设施，如有损毁

甲方应负责赔偿。2、甲方在租赁期间应合法使用该房，不能在出租房内从事违法、犯罪、败坏社会

公德良俗的活动，如有发现，乙方有权马上终止合同押金、租金均不退还。3、租赁期间，甲方不经

乙方书面同意不得转租、转借该房使用权，容纳他人入住需按法规报备，不可接纳未成年人入住

，否则乙方有权终止合同，并押金不退。4、不经乙方同意甲方不得改变、改造房产结构，不得擅自

装修，因甲方原因导致乙方房产受损，甲方负责赔偿。5、甲方在租赁期间应遵守该房物业、业主委

员会的各项守则，并准时交纳物业费、水电、天然气费、网络等费用，因此产生任何问题与乙方无

关。6、租赁期间，如乙方要出售该房产，应该提前10天通知甲方，同等价位甲方有优先购买权，甲

方并享有减免当月租房租金的权利，特殊情况下乙方应给予甲方再延期15天退房。7、甲方在出租房

内禁止使用液化气、天然气、禁止使用明火取暖，在使用电器设备设施取暖烤火时应注意防火、防

爆，小心使用注意安全，并定期检查房间煤气、燃气管道、线路是否漏气、漏电和其他安全隐患

，因此出现任何事故甲方自行承担后果，造成乙方和其他第三方损失的由甲方负责赔偿。8、租赁期

间甲方是该出租房的实际管理人，甲方对该出租房及其房内家具、电器设备、管道（水、电、气

）负有管理责任，任何在该出租房内发生的疾病和意外事故包括不限于起火、摔倒、烫伤、电击、

电器引起甲方本人及其第三人的伤、亡等均由甲方自行承担责任，乙方不予承担任何责任。9、合同

终止后或甲方违反合同导致合同终止时，甲方应无条件搬离出租房，如经乙方通知后（电话、短信

、微信或当面）甲方拒不搬离的，乙方给甲方三天缓冲期，三天缓冲期过甲方再拒不搬离的，乙方

可以强行腾房，因此造成甲方物品丢失、损坏的由甲方自行承担责任。六、入住前甲方应对房间内

家具、家电、设备、设施进行检查，如未书面向乙方提出异议则视为所有设备、设施、电器等一切

完好。入住后甲方对其负有管理和维护责任，如出现故障，保修期内甲方可直接找厂家或商家保修

（乙方应配合联系厂家或商家），保修期外甲方应负责维修（包括不限于如灯具不亮、下水道堵塞

、水管漏水、龙头漏水、开关不灵、洗衣机、空调、电冰箱故障、家具损坏、墙面、破损等），并

在退租时保证其完好，否则乙方有权扣其押金对损坏物品或家具家电进行维修或更换并加收适当服

务费。七、租赁期满：1、甲方退租时个人用品、衣物不经乙方同意应搬离房间，并应将房间内卫生

打扫干净，若甲方卫生未能打扫干净时，应支付200元清洁给乙方，乙方有权从甲方押金中扣除。

2、甲方退房时应保证房间内所有电器、家具、设施、设备完好无故障能正常使用，否则乙方有权扣

其押金，押金不足时甲方应及时补缴费用。3、甲方续租时同等条件甲方有优先租赁权。4、合同期

满后，甲方继续交纳房租满两个月，本合同自动续延一年。5、合同期满如甲方需要退租，应在合同

期满前30天书面通知乙方，否则甲方应承担合同期满后一个月的房租。八、本合同一式两份，签字

后生效，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力，如有争议由耒阳市人民法院仲裁，违约者需承担

包括不限于诉讼费、律师费、保全费等费用

 甲方签字:SIGN_PARTY_A

签订日期:DATE_PARTY_A

乙方签字:SIGN_PARTY_B

签订日期:DATE_PARTY_B